ПРОТОКОЛ
проведения общественных обсуждений по предварительном варианту

материалов по оценке воздействия на окружающую среду

п. Балезино 20 августа 2019 года

Присутствовали:

- Заместитель главы Администрации муниципального образования
«Балезинский район» - С.А. Кирющенков - председатель комиссии;
Члены комиссии;
- И.о. начальника отдела строительства, ЖКХ и архитектуры Администрации
муниципального образования «Балезинский район» - С.В. Летягина;
- Начальник управления имущественных и земельных отношений
Администрации муниципального образования «Балезинский район» - А.Н.
Смирнов;
- Главный специалист-эксперт отдела строительства, ЖКХ и архитектуры
Администрации муниципального образования «Балезинский район» - Н.В.
Ворончихина.

Повестка дня:
1. Проведение общественных обсуждений по предварительному варианту

материалов по оценке воздействия на окружающую среду по объекту:
«Реконструкция автомобильной дороги (Игра-Глазов) - ст. Люк км 0+000 - км
6+024, в Балезинском районе Удмуртской Республики в границах особо-
охраняемой природной территории (ООПТ) регионального значения -
государственный природный комплексный заказник «Кепский».

2. Рассмотрение предварительного варианта материалов по оценке
воздействия на окружающую среду по объекту.

Решили:
1. Учитывая отсутствие замечаний и возражений принято решение о

согласовании предварительного варианта материалов по оценке воздействия
на окружающую среду по объекту: «Реконструкция автомобильной дороги
(Игра-Глазов) - ст. Люк км 0+000 - км 6+024, в Балезинском районе
Удмуртской Республики в границах особо-охраняемой природной территории

(ООПТ) регионального значения - государственный природный комплексный

заказник «Кепский».
2. Приняли решение о разработке и размещении на сайте Администрации

муниципального образования «Балезинский район» проектной документации
по объекту, включающей окончательный вариант материалов по оценке
воздействия на окружающую среду для проведения 09.09.2019г общественных
обсуждений по проектной документации по объекту «Реконструкция
автомобильной дороги (Игра-Глазов) - ст. Люк км 0+000 - км 6+024, в
Балезинском районе Удмуртской Республики в границах особо-охраняемой
природной территории (ООПТ) регионального значения - государственный
природный комплексный заказник «Кепский», включающей окончательный
вариант материалов по оценке воздействия на окружающую среду.

Председатель комиссии С.А. Кирющенков